[image: image1.png]SZPITAL UNIWERSYTECKI
W KRAKOWIE





Znak sprawy: DFP.271.128.2021.DB
Kraków, dnia 23.11.2021 r.
Do wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę odczynników oraz materiałów zużywalnych dla Zakładu Mikrobiologii (DFP.271.128.2021.DB).
Zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych przedstawiam odpowiedzi na pytania wykonawców.
Pytanie 1
Dotyczy zapisów wzoru umowy:

Czy Zamawiający uznaje, że warunki trwającej pandemii stanowią okoliczności siły wyższej ?
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że uznaje skutki pandemii, w zakresie w jakim mają one wpływ na wykonanie umowy za działanie siły wyższej. W związku z tym, każdy przypadek rozpatrywany jest indywidualnie, 
w oparciu o dokumenty wskazujące na negatywny wpływ pandemii.

Pytanie 2
Dotyczy zapisów wzoru umowy:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do wzoru umowy postanowienia o dopuszczalności wprowadzenia w trakcie trwania umowy zamiennika danego produktu wchodzącego w skład przedmiotu umowy, na podstawie pisemnego zawiadomienia, bez konieczności zawierania pisemnego aneksu, przy spełnieniu oczywiście dodatkowych założeń ? Propozycja postanowienia poniżej:

„Strony dopuszczają w trakcie trwania umowy zamianę danego produktu wchodzącego w skład przedmiotu umowy w przypadku zaoferowania przez Wykonawcę odpowiedniego zamiennika lub produktu zmodyfikowanego, w szczególności udoskonalonego, o ile zamiennik ten jest produktem o właściwościach równoważnych bądź lepszych w stosunku do zamienianego, odpowiadających charakterystyce pierwotnego produktu. W przypadku, gdy nie ulegnie zmianie cena jednostkowa, a tym samym nie wpłynie to na zmianę wynagrodzenia z tytuły realizacji umowy i jednocześnie zmiana ta jest korzystna dla Zamawiającego, nie wymaga ona zawarcia pisemnego aneksu, lecz jest skuteczna na podstawie pisemnego zawiadomienia Zamawiającego w tym zakresie przez Wykonawcę. Zmiana uznawana będzie za skuteczną w chwili otrzymania przez Zamawiającego zawiadomienia, chyba że została wskazana w nim inna data."
Uzasadnienie:
Zmiana opisana powyżej jest korzystna dla Zamawiającego i może usprawnić proces wprowadzania zmian korzystnych dla Zamawiającego, także po stronie wykonawcy, ponieważ w przypadku zastąpienia danego produktu udoskonalonym, wymaga to wprowadzania zmian w bardzo wielu umowach. Dopuszczenie 
w takich sytuacjach formy pisemnego zawiadomienia dla skuteczności tej zmiany byłoby racjonalnym postępowaniem.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Zwracamy uwagę, iż wskazane w pytaniu możliwości zmiany są już zawarte we wzorze umowy w §9 ust. 3  lit. d oraz e.  Wszystkie zmiany umowy wymagają zawarcia aneksu pod rygorem nieważności.
Pytanie 3
Dotyczy zapisów wzoru umowy:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę ?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że umowa może zostać podpisana zarówno w formie papierowej jak 
i z wykorzystaniem podpisu elektronicznego.

Pytanie 4
Dotyczy zapisów wzoru umowy:

Par. 1 ust. 5 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zdania: „Zmniejszenie nie może przekraczać 20% całkowitej wartości umowy” ? 
Uzasadnienie: Zgodnie z art. 433 pkt 4) PZp w umowach należy określić minimalną wielkość świadczenia.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę, mając jednak na uwadze, że zakres zmniejszenia określony został w § 4 ust.9, Zamawiający informuje, że zmienia się jego brzmienie w następujący sposób: 

„§4

9. Całkowita wartość dostaw w ramach niniejszej umowy stanowi wielkość szacunkową i może ulec zmniejszeniu 
w zależności od zapotrzebowania Szpitala Uniwersyteckiego, jednak nie więcej niż o 20% wartości określonej w § 4 ust. 1 umowy.”
Pytanie 5
Dotyczy zapisów wzoru umowy:

Par. 1 ust. 9 - Zwracamy się z prośba o dołączenie załącznika nr 2 do wzoru umowy.
Odpowiedź: 
Zamawiający zwraca uwagę, iż zgodnie z odesłaniem zawartym w §1 ust.6 lit. b Załącznik nr 2 jest zawsze dostępny na stronie internetowej Szpitala pod adresem https://www.su.krakow.pl/ w zakładce „Strefa kontrahenta” – „Zasady funkcjonowania”.
Pytanie 6
Dotyczy zapisów wzoru umowy:

Par. 7 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych, wyznaczonego 
w pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy ?
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy pozostaje bez zmian.
Pytanie 7
Dotyczy zapisów wzoru umowy:

Par. 7 ust. 3 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie 
z zakupu interwencyjnego wykluczało zastosowanie kar umownych ?
Ponadto, czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie w jego treści, że Zamawiający może skorzystać z prawa do wykonania zastępczego „po bezskutecznym upływie przynajmniej 5- dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy do realizacji zobowiązania”?
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy pozostaje bez zmian.
Pytanie 8
Dotyczy zapisów wzoru umowy:

Par. 8 ust. 3 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę przesłanki naliczenia kary umownej 
za odstąpienie „z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę” ?
Uzasadnienie:

Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono z przyczyn za które ponosi odpowiedzialność. Przyczyny niezależne od Zamawiającego obejmują także okoliczności za które dłużnik nie odpowiada.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy pozostaje bez zmian.
Pytanie 9
Dotyczy zapisów wzoru umowy:

Par. 8 ust. 6 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie "do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody?" ewentualnie dodanie: wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu utraconych korzyści ?
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy pozostaje bez zmian.
W załączeniu przekazuję obowiązujący Wzór umowy (Załącznik nr 3 do SWZ), uwzględniający wprowadzone zmiany.
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